
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

192. 

USNESENÍ SENÁTU 

z 10. schůze, konané dne 28. dubna 2021 

 

ke Sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě Evropský plán boje proti rakovině 

/senátní tisk č. K 22/13/  

 

Senát 

 

I. 

 

1. bere na vědomí 

sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě s názvem Evropský plán boje 

proti rakovině; 

 

2. žádá 

Ministerstvo zdravotnictví o rozpracování tohoto Evropského plánu boje proti 

rakovině do návrhu onkologické strategie České republiky na další léta, zahrnující také 

reflexi finanční podpory této strategie v Národním plánu obnovy ČR, a předložení 

Výboru pro zdravotnictví Senátu PČR nejpozději do konce června 2021; 

 

3. upozorňuje 

na nutnost kvalifikovaně vyhodnotit naplňování dosavadního Národního 

onkologického programu ČR, udržet a rozvíjet úspěšné programy a stanovit další, 

zejména organizační cíle, důsledně vedené a kontrolované hodnocením vlastních dat 

a údajů z Národního onkologického registru a Národního registru hrazených 

zdravotních služeb; 

 

4. doporučuje 

nahrazovat v překladech do češtiny i ve vlastních českých programových 

a informačních materiálech označení “rakovina” termíny “nádory”, “zhoubné nádory”, 

“maligní nádory” nebo “onkologická onemocnění”, protože lépe vystihují šíři 

problematiky a nevedou ke zbytečně negativním konotacím ve vnímání veřejností, 

zejména pak pokud jde o prevenci;  

 



II. 

 

1. žádá vládu,  

aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení,  

a to do 30. září 2021; 

 

2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 

předseda Senátu 

 

 

Jaromír Strnad v. r. 

ověřovatel Senátu 
 


